[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2024 № 110
р.п. Степное

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, часть 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с протоколом публичных слушаний от 18 апреля 2024 года по проекту решения Муниципального Собрания Советского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением Муниципального Собрания Советского муниципального района от 24.09.2014 № 495 (с изменениями от 17.01.2017 № 72, от 30.10.2019 № 162, от 31.08.2022 № 511,     от 21.12.2022 № 584) следующие изменения:

- в текстовой части статьи 12.5 Правил в территориальной зоне ОД-1 «Зона многофункциональной общественно-деловой застройки»» перенести вид разрешенного использования «Общежития (3.2.4.)» из «Условно разрешенные виды использования» в «Основные виды разрешенного использования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов

Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

                     С.В. Чубарых